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Vec  
Nákup kabínových štvorkoliek 4x4 s ložnou plochou v počte 300 ks“ (ID JOSEPHINE 65482) – vysvetlenie 
informácií potrebných na vypracovanie ponuky č. 5   + predĺženie lehoty na predkladanie ponúk 
 

Verejný obstarávateľ Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky realizuje konkrétnu zákazku na predmet 
„Nákup kabínových štvorkoliek 4x4 s ložnou plochou v počte 300 ks“ (ID JOSEPHINE 65482) a to s použitím 
dynamického nákupného systému s názvom „DNS - Nákup automobilov do 3,5 tony“ zriadeného na základe 
oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejneného v Úradnom vestníku EÚ 2022/S 102-283179 a vo 
Vestníku verejného obstarávania č. 125/2022 zo dňa 30.05.2022 pod zn. 28007-MUT (ID DNS v IS JOSEPHINE 
17730) (ďalej len „DNS). 
 

Na základe žiadostí o vysvetlenie informácií potrebných na vypracovanie ponuky verejný obstarávateľ v 
súlade s §  48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) poskytuje nasledovné vysvetlenie informácií 
potrebných na vypracovanie ponuky: 
 
 
Otázka č. 1: 
„Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle bodu č. 12 počet miest na sedenie vedľa seba min.3, ktoré budú vybavené 
3-bodovým bezpečnostným pásom. Musia by´t všetky 3 miesta vedľa seba ktoré sú vybavené 3-bodovým 
bezpečnostným pásom homologizované a tým spôsobilé na prevádzku na pozemných komunikáciách pre troch 
pasažierov ?.“ 
 
Odpoveď č. 1: 
Verejný obstarávateľ požaduje v zmysle bodu č.12 počet miest na sedenie vedľa seba min. 3,  ktoré budú vybavené 
3-bodovým bezpečnostným pásom. 
 
 
Otázka č. 2: 
„Stanoví verejný obstarávateľ minimálne maximálny počet km, resp. motohodín na jednu štvorkolku s ložnou plochou 
počas požadovaného poskytovania bezplatného servisu počas požadovaného obdobia min 5 rokov ?“ 
 
Odpoveď č. 2: 
Verejný obstarávateľ požaduje iba časové obdobie – 5 rokov pre autorizovaný servis na výrobcom predpísanú 
údržbu. Počet najazdených kilometrov, resp. motohodín pre autorizovaný servis obstarávateľ nedefinuje. 
 
 
Otázka č. 3: 
„Bude Verejný obstarávateľ akceptovať integráciu reproduktora 150 W, sirény a na rôznych miestach vozidla 
(oddelene od majákovej rampy) ?“ 
 
Odpoveď č. 3: 
Verejný obstarávateľ trvá na znení bodu č. 52 - Majáková rampa modrá, šírka max. 600 mm, výška 90 mm,  
integrovaný reproduktor 150W so sirénou, dvojradová LED technológia umožňujúca výstražné blikanie modrou 
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farbou a pracovné svietenie bielou farbou 360°, integrované podsvietenie ovládanie v zmysle vyhlášky 134/2018 Z. 
z. MDaV SR s určením pre HaZZ. Verejný obstarávateľ nedefinuje technologické riešenie. 
 
 
Otázka č. 4: 
„Bude Verejný obstarávateľ akceptovať dodanie štvorkolky s ložnou plochou vybavenou čelným autosklom bez 
stierača ?“ 
 
Odpoveď č.4: 
Verejný obstarávateľ trvá na znení bodu č. 46, stierač nepožaduje. 
 
 
Otázka č. 5: 
„Bude Verejný obstarávateľ akceptovať dodanie štvorkolky s ložnou plochou vybavenou ťažným zariadením bez 
elektrickej zásuvky pre ťahaný príves/náves ?“ 
 
Odpoveď č.5: 
Na základe hore uvedeného, verejný obstarávateľ dopĺňa Opis predmetu zákazky (01_00_Priloha c. 1_TS_Opis 
predmetu zakazky_4kolky_HaZZ_V4) v hárku „štvorkolky_HaZZ_špecifikácia“ v riadku 48 nasledovne: 
 
Pôvodné znenie: 
„ťažné zariadenie ISO 50“ 
 
Nové znenie: 
„ťažné zariadenie ISO 50 vrátane zásuvky pre elektrickú sústavu prípojného vozidla s 12 V 1x7  pólovou elektrickou 
zásuvkou“ 
 
 
 
 
 
 
Verejný obstarávateľ na základe zmien v opise predmetu zákazky  uskutočnených na základe žiadostí o vysvetlenie  
mení lehotu na predkladanie a otváranie ponúk nasledovne: 
 
Pôvodná lehota na predkladanie ponúk a otváranie ponúk 16.04.2025 10:00 
Nová lehota na predkladanie ponúk a otváranie ponúk 25.04.2025 10:00 
 
 
 
 
 
 
 
S pozdravom 

..................................................... 
Ing. Branislav Chlebana 

generálny riaditeľ sekcie verejného obstarávania 
MV SR 

 
 
 
Prílohy: 
01_00_Priloha c. 1_TS_Opis predmetu zakazky_4kolky_HaZZ_ - V5 

 


